

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

تصمیمی برای افزایش قیمت شوینده‌ها گرفته نشده است

در حالی که طی روزهای گذشته رئیس انجمن شوینده از موافقت سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار با افزایش ۲۵ تا ۴۰ درصدی شوینده‌ها خبر داده بود، وزیر صنعت، معدن و تجارت دیروز در حاشیه همایش مشترک تجاری ایران و روسیه اعلام کرد که هنوز دولت در خصوص افزایش قیمت شوینده‌ها تصمیمی نگرفته و موضوع در حال بررسی است. وزارت صمت با بخشی از افزایش هزینه تولید کنندگان شوینده موافقت کرده است، اما برخی تولید کنندگان اقدام به افزایش قیمت بیشتری کرده‌اند که در این خصوص طی جلسه‌ای با آنها به این موضوع رسیدگی خواهد شد.



تمامی عوارض گمرکی صادرات مرغ حذف شده است

پذیرایی از میهمانان جام جهانی قطر با مرغ ایرانی

افزایش تولید مرغ طی ماه‌های اخیر باعث شده مرغداران با نگرانی‌هایی در خصوص عرضه محصولات خود به بازار روبه‌رو شوند به همین دلیل پس از اصلاح نرخ ارز ترجیحی شرکت پشتیبانی امور دام به مرغداران اعلام کرد که

۸



فرش قرمز معاون نخست وزیر روسیه برای ورود کالاهای ایرانی به این کشور؛ ایرانی‌ها نیازهای بازار روسیه را تأمین کنند

راه اندازی شبه سوئیت برای مبادلات بانکی بین ایران و روسیه

۹

«ایران» از معاملات بازار سهام گزارش می‌دهد

ورود بورس به فاز استراحت

دیروز سوت پایان معاملات آخرین روز هفته در حالی به صدا درآمد که شاخص کل بورس پس از یک روند اصلاحی چهار روزه، با زخم سبزپوش شد. هر چند که بازار سهام در هفته‌ای که گذشت ۱.۸۲ درصد از بازدهی را که در طول چهار ماه گذشته نصیب سهامداران کرده بود پس گرفت

۱۰

«ایران» از افزایش تبادلات حمل و نقل دریایی ایران در دریای خزر گزارش می‌دهد

سرمایه‌گذاری مشترک ایران و روسیه برای تجهیز بنادر دو کشور

۸



«ایران» از کاهش ۳۷/۶ درصدی ارزش چک‌های برگشتی در فروردین امسال گزارش می‌دهد

عقب نشینی بی محل‌ها

کاهش تعداد و میزان چک برگشتی نشان دهنده بازگشت اعتماد به بازار است

«ایران» از خرید تضمینی شیر از تولید کنندگان خبر می‌دهد

حمایت از دامداران با خرید روزانه ۳ هزار تن شیرمازاد

دامداران را دریافت نکرد و شیر دامدار به فروش نرفت، اتحادیه آمادگی دارد که این شیر را با قیمت مصوب هر کیلو ۱۲ هزار تومان خریداری کند، ضمن اینکه هزینه حمل نیز به عهده اتحادیه خواهد بود.»

صفحه ۸ را بخوانید

را برای خرید مازاد شیر تولید کنندگان تا سقف هزار تن در روز اعلام کرده است. علی‌احسان ظفری مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های تولید کنندگان فرآورده‌های لبنی پاستوریزه ایران اعلام کرده است: «در هر هفته‌ای از ایران اگر کارخانه‌ای شیر مازاد

وزارت جهاد کشاورزی در راستای حمایت از دامداران با صنایع لبنی توافق کرده است تا شیر خام آنها را با قیمت‌های مصوب خریداری کند. در همین راستا اتحادیه تعاونی‌های تولید کنندگان فرآورده‌های لبنی پاستوریزه ایران نیز آمادگی خود

«ایران» از کاهش ۳۷/۶ درصدی ارزش چک‌های برگشتی در فروردین امسال گزارش می‌دهد

عقب نشینی بی محل‌ها

کاهش تعداد و میزان چک برگشتی نشان دهنده بازگشت اعتماد به بازار است



پولشویی و فرار مالیاتی و سایر تخلفات بود که خوشبختانه اینها مدیریت شده است. یکی از مواردی که انجام شده این است که اگر شخصی چکی را به حساب گذاشت و چک برگشت خورد از سایر حساب‌های آن فرد در بانک‌های دیگر هم برداشت شود؛ این موضوع اکنون در همان بانک، عملیاتی است و اگر آن فرد در همان بانک حساب دیگری داشته باشد برداشت، مسدود و این کار تمام می‌شود.

و دیگر نمی‌تواند چک صادر کند. در سال ۱۴۰۰، ۱۸۰ میلیون فقره چک جدید صادر شده که ۶۵ میلیون فقره آن در سامانه صیاد ثبت و صادر شد و در واقع آن فردی که چک را گرفته، تأیید کرده است و اگر به فرد دیگری می‌خواست منتقل کند در آنجا ثبت کرده است. این موضوعی است که تا قبل از اجرای این قانون وجود نداشت و شرایط این گونه بود که اگر چک در بازار دست می‌گشت کسی خبردار نمی‌شد و ابزاری برای

شده در استان به ترتیب به استان‌های کهگیلویه و بویراحمد با ۲۳،۱ درصد، لرستان با ۲۰،۸ درصد و خراسان جنوبی با ۱۸ درصد اختصاص یافته است. استان‌های بوشهر با ۷،۹ درصد، البرز با ۹ درصد و گیلان با ۹،۷ درصد کمترین نسبت ارزش چک‌های برگشتی به کل ارزش چک‌های مبادله شده در استان را به خود اختصاص داده‌اند.

ضرب شست قانون چک

لازم به ذکر است قبل از اصلاح قانون چک در سال ۱۳۹۷، آمار چک‌های برگشتی برخلاف روند سال‌های بعد از آن، نسبت‌های زیادی را تجربه می‌کرد. مطابق آمار بانک مرکزی، در فروردین ماه سال ۱۳۹۶ در مجموع ۷،۴ میلیون فقره چک به ارزش ۳۸ هزار میلیارد تومان مبادله شده بود که از این میان بیش از یک میلیون فقره چک به ارزش ۸ هزار میلیارد تومان برگشت خورده بود.

از این رو نسبت تعداد و ارزش چک‌های برگشتی به مبادله شده در فروردین ماه سال ۱۳۹۶، به ترتیب برابر با ۲۱ و ۱۴،۹ درصد بود. مقایسه آمار مربوط به فروردین ماه سال ۱۳۹۶، یعنی یک سال قبل از اصلاح قانون صدور چک، و فروردین ماه سال ۱۴۰۱، اثرات اجرای قانون جدید چک را نمایان می‌کند. با مقایسه آمار مربوط به سال‌های اشاره شده مشاهده می‌شود که نسبت تعداد و ارزش چک‌های برگشتی به مبادله شده به ترتیب با کاهش ۳۹ و ۴۶،۵ درصدی همراه بوده که نشان از افزایش اعتبار معاملات انجام شده به وسیله چک دارد.

کاهش مستمر چک‌های برگشتی با مسدودی بخشی از حساب‌بده‌حسابان

به اعتقاد کارشناسان و همچنین مسئولان بانک مرکزی، اجرای قانون جدید چک به میزان قابل توجهی موجب کاهش چک‌های برگشتی می‌شود که در ابتدای اجرای این قانون شاهد آثار آن هستیم. بر همین اساس در آینده و با تکمیل اجرائیات این قانون تأثیر بیشتری در این بخش خواهد داشت. کارشناسان معتقدند، افزایش اطمینان در معاملات با چک و وضع قوانینی به منظور جلوگیری از صدور چک توسط افراد بده‌حساب از جمله امتیازات قانون جدید چک است که موجب کاهش چک‌های برگشتی شده است. همچنین در روزهای گذشته بانک مرکزی از اجرای آزمایشی یکی دیگر از قوانین به‌جامانده از قانون چک خبر داد که بر اساس آن حساب‌های صادرکننده چک برگشتی به اندازه کسری مبلغ چک مسدود می‌شود. اجرای مستمر این حکم نیز می‌تواند تأثیر مثبتی در کاهش چک‌های برگشتی در ماه‌های آینده داشته باشد. گفتمانی است با اجرای قانون جدید چک، دسترسی به خدمات سامانه صیاد از طریق پیامک امکان‌پذیر شده است و هم‌اکنون در شبکه بانکی هر فردی یک چک برگشتی حتی به میزان یک ریال هم داشته باشد، حساب وی قفل می‌شود

گروه اقتصادی/ آمار چک‌های برگشتی یکی از شاخص‌هایی است که می‌توان با آن به صورت ضمنی اعتماد فعالان اقتصادی به بازار را اندازه‌گیری کرد. علاوه بر این، زمانی که چک‌های برگشتی کاهش می‌یابد نشان‌دهنده بهبود نسبی وضعیت اقتصادی است. در همین خصوص تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی از چک‌های مبادله‌ای کشور در فروردین ماه امسال نشان‌دهنده بهبود قابل توجه چک‌های برگشتی است، بهبودی که به اعتقاد کارشناسان اجرای قانون چک یکی از مهم‌ترین دلایل است چرا که باعث شده تا ضمانت اجرا به این اوراق بیهادر بازگردد.

بر اساس اعلام بانک مرکزی، آمار چک‌های مبادله شده در فروردین ماه امسال از کاهش ۳۹ و ۴۶،۵ درصدی تعداد و ارزش چک‌های برگشتی به مبادله شده نسبت به قبل از اجرای قانون جدید چک حکایت دارد. در این ماه در مجموع ۵،۲ میلیون فقره چک به ارزش ۱۸۳،۸ هزار میلیارد تومان مبادله شده است.

مطابق با آمار این گزارش، در این ماه تنها ۴۷۱ هزار فقره چک به ارزش ۲۰۰۷ هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. از این رو نسبت تعداد و ارزش چک‌های برگشتی به مبادله شده در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ به ترتیب برابر با ۱۱،۳ و ۱۱،۳ درصد بوده است. در فروردین ماه امسال، در کل کشور بیش از ۴۷۱ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۲۰۷ هزار میلیارد ریال برگشت داده شده است که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۲۴،۲ و ۳۷،۶ درصد کاهش نشان می‌دهد.

در این ماه از کل تعداد و مبلغ چک‌های مبادله شده به ترتیب ۹،۱ و ۱۱،۲ درصد برگشت داده شده است. درصد تعداد و مبلغ چک‌های برگشت داده شده در اسفند ماه سال گذشته به ترتیب معادل ۸،۹ و ۱۱ درصد و در فروردین سال گذشته به ترتیب برابر ۸،۲ و ۱۰،۷ درصد بوده است.

استان‌های رکورددار در چک‌های برگشتی

بر پایه این گزارش، در فروردین امسال در استان تهران بیش از ۱۳۱ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۸۷ هزار میلیارد ریال برگشت داده شد که از نظر تعداد ۸،۴ درصد و از نظر ارزش ۹،۷ درصد از کل چک‌های مبادله‌ای برگشت داده شده است. در این ماه در بین سایر استان‌های کشور، بیشترین نسبت تعداد چک‌های برگشتی به کل چک‌های مبادله‌ای در استان، به ترتیب به استان‌های کهگیلویه و بویراحمد با ۱۴،۶ درصد، لرستان با ۱۲،۶ درصد و خراسان شمالی با ۱۲،۴ درصد اختصاص داشته است. همچنین استان‌های گیلان با ۶،۶ درصد، مازندران با ۸ درصد و البرز با ۸،۱ درصد پایین‌ترین نسبت تعداد چک‌های برگشتی به کل تعداد چک‌های مبادله شده را به خود اختصاص داده‌اند. در این ماه در میان سایر استان‌های کشور، بیشترین نسبت ارزش چک‌های برگشتی به کل ارزش چک‌های مبادله

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

ثبت‌نام مجردان برای دریافت یارانه امکان پذیر است

یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتی که خانوارها در دریافت یارانه کمک معیشتی با آن مواجه بودند، حضور فرزندان مجرد شاغلی است که مجموع درآمد خانوار را افزایش می‌دادند که دولت برای رفع این مشکل امکان ثبت‌نام افراد به‌عنوان مجرد را برای کسانی که تاکنون یارانه نمی‌گرفتند، فراهم کرده است. در همین مورد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از امکان‌پذیر بودن ثبت جداگانه فرزندان مجرد در لیست یارانه خبر داد. حجت‌الله عبدالملکی گفت: اگر فرزندی به سن قانونی رسیده و تمایل نداشته باشد که درآمدش در سرجمع درآمد خانوار لحاظ شود، می‌تواند در سایت هدفمندی یارانه‌ها، درخواست دهد و خود را به‌عنوان خانواده‌ای جدا معرفی کند. وی تصریح کرد: هر خانواده یک پرونده هدفمندی یارانه دارد که شامل تمامی افرادی است که همسفره هستند؛ همسفره یعنی پدر، مادر و فرزندان که تمامی درآمد همه اعضای خانواده در سرجمع پرونده مذکور محاسبه می‌شود.

عبدالملکی با تأکید بر امکان جدا کردن یارانه فرزندان مجرد از خانواده اصلی اضافه کرد: مسئولیت این موضوع با سازمان هدفمندی یارانه‌ها است و در صورتی که موضوع مطرح کنند، ما هم آن را انجام خواهیم داد.

پس از اجرای طرح «مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها» طبق دستور رئیس‌جمهور، میان جاماندگان از یارانه و افرادی که نسبت به دنگ‌بندی‌ها اعتراض داشتند از سوی دولت دو راه برای ثبت درخواست بازبینی در دهک یا درخواست برای دریافت یارانه معرفی شد. بر این اساس از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان هدفمندی یارانه‌ها سامانه‌هایی برای رسیدگی به اعتراض‌ها و ثبت‌نام جاماندگان از یارانه اعلام شد تا افراد با مراجعه به این سامانه‌ها درخواست‌های خود را ثبت کنند.

اتفاق تازه‌ای که در این دوره افتاد، امکان ثبت‌نام از افراد مجردی است که تا پیش از این یارانه نمی‌گرفتند. بدین ترتیب این افراد می‌توانند با مراجعه به سایت my.gov.ir نسبت به ثبت‌نام یارانه به‌صورت مستقل اقدام کنند. البته فرزندان یارانه‌ها به سن بلوغ رسیده‌اند و مجردهایی که پیش از این یارانه دریافت می‌کردند، نمی‌توانند یارانه خود را از سرپرست خانوار جدا کنند. همچنین فرزندان یارانه که از دواج کرده یا جدا شده‌اند و یارانه خود را از خانوار اصلی قطع نکرده‌اند، می‌توانند به پلیس ۱۰+ مراجعه و ثبت‌نام خود را انجام دهند.

بازسازی جمهوری آذربایجان با همکاری شرکت‌های ایرانی

وزیر راه و شهرسازی در مراسم روز ملی آذربایجان از بازسازی جمهوری آذربایجان با همکاری شرکت‌های ایرانی، افزایش حجم ترانزیت دو کشور در پی اتمام پل آستاراچی و تلاش برای آغاز عملیات اجرایی پل زنگرور خبر داد. رستم قاسمی گفت: قرارداد پل آستاراچی طی چهار ماه گذشته به امضا رسید و عملیات اجرایی آن نیز آغاز شد، لذا امیدواریم در شش ماه آینده این پل به اتمام برسد چراکه می‌تواند افزایش حجم ترانزیت ایران و آذربایجان با کشورهای اروپایی، قفقاز و روسیه را به‌دنبال داشته باشد. قاسمی از توافق دو کشور در خصوص پل زنگرور خبر داد و عنوان کرد: در سفر دوم مقرر شد آذربایجان بتواند از خاک ایران به نخبوان متصل شود و ترانزیت خود به نخبوان را از کانال ایران دنبال کند. وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: امیدواریم طی ۲۰ روز آینده عملیات اجرایی پل‌ها توسط رؤسای جمهوری دو کشور آغاز شود. به گفته وی توافق میان دو کشور در حوزه‌های حمل‌ونقل دریایی، هوایی و ریلی است که حوزه ترانزیت منطقه آسیا را در بر می‌گیرد. قاسمی برنامه توسعه روابط ایران و جمهوری آذربایجان را جدی برشمرد و گفت: در سفر رئیس‌جمهور آذربایجان به ایران این برنامه‌ها را نهایی خواهیم کرد.